
 
1

VĨroļn² zpr§va za rok 2010 
Shrnut² 

 

Evropsk§ agentura pro bezpeļnost a ochranu zdrav² 
pŚi pr§ci 



Hlavní činnosti v roce 2010 
V ekonomickýchpodmínkách, které jsou nadále složité, pokračuje Evropská agentura pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci (agentura) v činnosti, jejímž cílem je zajistit bezpečnost 

evropských pracovníků. 

 

Mezi nejvýznamnější události roku patřilo zahájení kampaně Zdravé pracoviště za bezpečnost práce 

při údržbě, zveřejnění výsledků Evropského průzkumu podniků o nových a vznikajících rizicích 

(ESENER) a pilotní ověření internetového interaktivního nástroje pro hodnocení rizik (Online 

interactive Risk Assessment tool (OiRA)). 

 

SHROMAŽĎOVÁNÍ A ANALÝZA INFORMACÍ 

Evropské observatorium rizik 

 

Projekt Prognóza přesahuje rámec předvídání vznikajících rizik a rozhodujícím činitelům nabízí spektrum 

možných scénářů, aby jim pomohl přijímat opatření. První prognostická studie se zaměřuje na možná rizika 

spojená s novými technologiemi na „zelených“ pracovních 

místech, jež mají chránit životní prostředí. Zpráva uvádějící 

hlavní faktory změn v této oblasti byla vytvořena v roce 

2010 a má být zveřejněna v roce 2011. 

 

Agentura zveřejnila Přehled metod používaných v Evropě 

k odhadům pracovních úrazů a nemocí u osob samostatně 

výdělečně činných (A review of methods used across 

Europe to estimate work-related accidents and illnesses 

among the self-employed) a pracovala na přehledu 

literatury o vnímání a sdělování rizik týkajících se 

nanomateriálů na pracovišti. Byla také zveřejněna 

elektronická fakta o hodnocení rizik biologických činitelů. 

 

Pokračující projekt agentury „BOZP v číslech“ si klade za cíl poskytovat bázi důkazů, kterou tvůrci politik 

mohou používat k prevenci úrazů a onemocnění na pracovišti prostřednictvím statistických a dalších údajů 

z národních a evropských zdrojů při popisu hlavních problémů a trendů bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (BOZP) a situace určitých skupin pracovníků a konkrétních odvětví. Jako součást projektu zveřejnila 

agentura v roce 2010 Statistický obraz bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a údržbě (Astatistical picture 

of Maintenance and Occupational Safety and Health) na podporu kampaně Bezpečná údržba (Safe 

Maintenance) a zprávu nazvanou „BOZP v číslech: s prací související muskuloskeletální poruchy v EU“ 

(OSH in figures: Work-related musculoskeletal disorders in the EU). Byl dokončen návrh zprávy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci žen při práci a byly připraveny zprávy o odvětví dopravy určené 

k propagaci v roce 2011. Byla také zahájena činnost v projektu, jehož cílem je pochopit podíl pracovní 

zátěže na nemocech a úrazech – dlouhodobé účinky práce na zdraví. 

 
2

http://osha.europa.eu/en/teaser/Files/projectoverview.pdf
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/foresight-green-jobs_TERO11011ENN
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/foresight-green-jobs_TERO11011ENN
http://osha.europa.eu/en/publications/literature_reviews/self-employed/view
http://osha.europa.eu/en/publications/literature_reviews/self-employed/view
http://osha.europa.eu/en/publications/literature_reviews/self-employed/view
http://osha.europa.eu/en/publications/e-facts/efact53/view
http://osha.europa.eu/en/publications/literature_reviews/maintenance_OSH_statistics/view
http://osha.europa.eu/en/publications/literature_reviews/maintenance_OSH_statistics/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/TERO09009ENC/view


 

V červnu 2010 proběhlo v Barceloně na konferenci pořádané v rámci španělského předsednictví EU, která 

se zabývala střednědobým přezkumem strategie Společenství pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

(2007–2012), zveřejnění prvních zjištění Evropského průzkumu podniků o nových a 

vznikajících rizicích (European Survey of Enterprises on New and Emerging 

Risks (ESENER)), což je jeden ze stěžejních projektů agentury. Průzkum ESENER 

se snaží vytvořit obraz současné situace na evropských pracovištích tím, že se 

manažerů a zástupců zaměstnanců pro otázky bezpečnosti a ochrany zdraví ptá na 

to, jak se vypořádávají se zdravotními a bezpečnostními riziky, se zvláštním 

zaměřením na psychosociální rizika, jako jsou stres při práci, násilí a obtěžování. 

Vedle zprávy zveřejňující prvotní zjištění bylo do jazyků všech zemí zúčastněných 

v průzkumu přeloženo ishrnutí a na stránkách agentury byl zpřístupněn v několika 

jazycích mapovací nástroj, který uživatelům umožňuje prohlížet výsledky jednotlivých otázek v průzkumu 

podle země, odvětví a velikosti podniku: průzkum ESENER zahrnoval více než 36 000 rozhovorů 

s manažery a zaměstnanci společností v 31 zemích. Důraz se nyní přesune k úkolu vytěžit tento bohatý 

zdroj údajů a využít informace, které průzkum ESENER shromáždil: výsledky průzkumu poskytla agentura 

volně k dispozici, aby výzkumní pracovníci, sociální partneři a další zainteresované strany mohli dále 

zkoumat, co výsledky znamenají v jejich národních podmínkách. 

 

V únoru 2010 proběhla v Berlíně po čtyřech letech práce závěrečná konference projektu Nová éra BOZP 

(New OSH ERA). Během této doby konsorcium analyzovalo stav výzkumu BOZP v rámci EU, identifikovalo 

mezery, jež je třeba zaplnit z hlediska výzkumu nových a vznikajících rizik na pracovištích, kterým 

pracovníci v EU čelí, a vydalo koordinovanou výzvu k předkládání výzkumných návrhů, včetně projektů 

zaměřených na psychosociální rizika při práci. 

 

Evropské observatorium rizik (ERO) také dokončilo zprávu o násilí a obtěžování na pracovišti (Workplace 

Violence and Harassment), s nimiž se potýká 5 až 20 % evropských pracovníků. Zpráva se zaměřuje na 

opatření, která lze přijmout, a na různé kulturní normy a pohledy, které mohou ovlivňovat způsob, jakým je 

násilí a obtěžování definováno. 

 

Informace o pracovním prostředí 

 

Byla připravena řada různých materiálů pro kampaň Zdravé pracoviště za bezpečnost práce při údržbě 

(Healthy Workplaces Campaign on Safe Maintenance), včetně průvodce kampaní a zprávy Bezpečná 

údržba v praxi (Safe maintenance in practice).V roce 2010 byly přijímány nominace na Evropskou cenu za 

správnou praxi (European Good Practice Awards) na podporu této kampaně na téma bezpečné údržby. 

Byla také zahájena práce na další kampani Zdravé pracoviště pro období 2012–2013, která bude 

propagovat spolupráci při prevenci rizik. 

Důležitým odkazem kampaně Zdravé pracoviště o hodnocení 

rizik za období 2008–2009 je internetový interaktivní nástroj 

 
3

http://osha.europa.eu/en/riskobservatory/enterprise-survey/
http://osha.europa.eu/en/riskobservatory/enterprise-survey/
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/esener1_osh_management/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/en_esener1-summary.pdf/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/violence-harassment-TERO09010ENC/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/violence-harassment-TERO09010ENC/view
http://hw.osha.europa.eu/
http://osha.europa.eu/en/campaigns/hw2010/resources/campaign-essentials/campaign-guide/Maintenance_Campaign_Guide_EN.pdf
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/safe-maintenance-TEWE10003ENC/view


pro hodnocení rizik (Online interactive Risk Assessment tool (OiRA)), který má organizacím v celé 

Evropě usnadnit hodnocení rizik tím, že jim poskytne internetový nástroj, který je zdarma, snadno dostupný 

a přizpůsobený jejich konkrétnímu odvětví. Je to první iniciativa na úrovni EU, která se snaží vybízet 

především mikropodniky a malé podniky k tomu, aby prováděly hodnocení rizik s ohledem na charakteristiky 

podniků v různých průmyslových oborech. V roce 2010 probíhala řada pilotních projektů, které měly ukázat, 

jak lze nástroj OiRA rozvíjet pro různá odvětví v různých zemích Evropy, a které měly pomoci zapojit do 

vývoje tohoto nástroje organizace všech druhů. Vedle orgánů EU a vnitrostátních orgánů je zvláště důležité 

zapojení sociálních partnerů do nástroje OiRA: nástroj je skutečně určen k tomu, aby byl vyvíjen ve 

spolupráci se sociálními partnery v různých odvětvích na úrovni EU a na úrovni vnitrostátní. Proto začala 

práce na propagaci užitečnosti a uplatnění nástroje mezi sociálními partnery. 

 

Agentura zpracovávala v průběhu roku 2010 pět zpráv o správné praxi v BOZP v odvětví silniční dopravy, 

které budou zveřejněny a propagovány v roce 2011, spolu s internetovou prezentací. Zprávy zahrnují 

přehled programů a kampaní, které mají oslovit a ovlivnit odvětví silniční dopravy v záležitostech BOZP, 

případové studie preventivních postupů zahrnujících silniční nákladní dopravu a osobní autobusovou 

dopravu, přehledy pokynů správné praxe pro odvětví taxi a činnost kurýrů na motocyklech a jízdních kolech, 

a přehled silničních dopravních nehod. V roce 2010 byla zveřejněna elektronická fakta o hodnocení rizik 

v silniční nákladní dopravě. 

 

V září 2010 byla uvedena zpráva agentury Ekonomické pobídky 

pro zlepšení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (Economic 

Incentives to improve Occupational Safety and Health). Podává 

aktuální pohled na různé pobídky, které země v Evropě nabízejí, 

aby podpořily dobré výsledky BOZP, včetně nižšího pojistného 

nebo daňových sazeb, lepších bankovních podmínek, jako jsou 

například nižší úrokové sazby, a státních dotací. Zpráva svědčí o 

tom, že programy ekonomických pobídek jsou nákladově efektivní 

možností pro vlády, které usilují o snížení počtu pracovních úrazů a nemocí z povolání. 

 

Podpora ochrany zdraví na pracovišti zahrnuje vše, co zaměstnavatelé, jejich zaměstnanci a širší 

společnost dělají pro zlepšení zdraví a pohody při práci. Informace o podpoře ochrany zdraví na pracovišti 

zveřejněné agenturou během roku 2010 zahrnují informační listy pro zaměstnavatele a prozaměstnance. 

Vedle toho byly připraveny a v roce 2011 budou zveřejněny zprávy o podpoře ochrany zdraví pro mladé 

pracovníky a o podpoře ochrany duševního zdraví. Agentura vytvořila kreslené postavičky, které mají 

sdělení o podpoře ochrany zdraví na pracovišti šířit zábavným způsobem. 

 

Byla zveřejněna zpráva a informační list nazvaný Zavádění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci do 

běžného vysokoškolského vzdělávání (Mainstreaming occupational safety and health into university 

education), které uvádějí příklady toho, jak je BOZP zahrnována do kurzů na úrovni univerzit. Agentura 

také začala shromažďovat příklady „celostního“ přístupu k bezpečnosti ve školách a vzdělávání v oblasti 

 
4

http://www.oiraproject.eu/front-page
http://osha.europa.eu/en/sector/road_transport
http://osha.europa.eu/en/publications/e-facts/efact47/view
http://osha.europa.eu/en/publications/e-facts/efact47/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/economic_incentives_TE3109255ENC/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/economic_incentives_TE3109255ENC/view
http://osha.europa.eu/en/topics/whp
http://osha.europa.eu/en/publications/factsheets/93/view
http://osha.europa.eu/en/publications/factsheets/94/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/mainstream_osh_university_education/view
http://osha.europa.eu/en/publications/reports/mainstream_osh_university_education/view


rizik, v nichž jsou základní pojmy ohledně rizik vyučovány v kontextu udržení bezpečného prostředí výuky 

žáků v jejich vlastních školách. 

rizik, v nichž jsou základní pojmy ohledně rizik vyučovány v kontextu udržení bezpečného prostředí výuky 

žáků v jejich vlastních školách. 

V roce 2010 agentura nadále pracovala na tom, aby oddíl svých internetových stránek věnovaný V roce 2010 agentura nadále pracovala na tom, aby oddíl svých internetových stránek věnovaný 

právním předpisům učinila uživatelsky přívětivějším. Směrnice EU a pokyny EU jsou uspořádány podle 

témat a jsou zde uvedeny úvodní texty k evropským právním předpisům a abstrakta ke každému právnímu 

předpisu, včetně odkazů na úplné znění právních předpisů EU ve všech jazycích EU a také odkazy na 

vnitrostátní právní předpisy, kterými se směrnice EU provádějí. 

 

K dalším projektům patří řadapřípadových studií týkajících se prevence muskuloskeletálních poruch 

v zemědělství, aktualizace internetové prezentace o konkrétních aspektech BOZP týkajících se žen, 

zveřejnění elektronických fakt o zvládání psychosociálních rizik mezi úklidovými pracovníky a přibližně 300 

častých dotazů na různá témata BOZP v prohledávatelné databázi. 

KOMUNIKACE, POŘÁDÁNÍ KAMPANÍ A PROPAGACE 

 

Jukka Takala (ředitel agentury EU-OSHA), Napo a komisař EU 

Andor na zahájení kampaně 

Převážná část práce agentury v oblasti komunikace se 

v roce 2010 zaměřila na podporu kampaně Zdravé 

pracoviště za bezpečnost práce při údržbě (Healthy 

Workplaces Campaign on Safe Maintenance). 

Dvouletá kampaň, která potrvá během celého roku 

2011, již nyní zaznamenala rekordní míru zapojení ve 

všech členských státech EU i jinde. Kampaň byla 

zahájena na Světový den bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci (World Day for Safety and Health at Work), který 

připadá na 28. dubna a je největší akcí svého druhu na 

světě. 

 

Agentura poskytla podporu pro činnosti kampaně na národní úrovni prostřednictvím Balíčku podpory pro 

evropskou kampaň (ECAP), který dává národním kontaktním místům k dispozici širokou škálu různých 

materiálů a služeb, aby jim pomohl kampaň šířit. K těm patřilo uspořádání 65 partnerských setkání a 

seminářů zainteresovaných stran, 12 tiskových konferencí, 11 dalších akcí pro novináře, 2 rozhlasových 

akcí s možností živého telefonického zapojení do přímého přenosu a tiskové zprávy přizpůsobené 

konkrétním zemím. Již v prvním roce kampaně bylo získáno více než 40 oficiálních partnerů kampaně. 

Agentura vytvořila pro kampaň inovativní vícejazyčné internetové stránky: http://hw.osha.europa.eu. 

Kampaň se zvláště zaměřila na Evropský týden pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci v říjnu, kdy v celé 

Evropě probíhaly stovky osvětových akcí. 

 

V návaznosti na fotografickou soutěž roku 2009Jaká je vaše představa o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci?poskytla agentura kontaktním místům své sítě v roce 2010 výstavku vítězných snímků, kterou 

mohla kontaktní místa využít pro své vlastní potřeby. 

 
5

http://osha.europa.eu/en/legislation
http://osha.europa.eu/en/legislation
http://osha.europa.eu/en/legislation
http://osha.europa.eu/en/legislation
http://osha.europa.eu/en/legislation
http://osha.europa.eu/en/teaser/new-case-studies-to-prevent-work-related-msds-in-agriculture
http://osha.europa.eu/en/teaser/new-case-studies-to-prevent-work-related-msds-in-agriculture
http://osha.europa.eu/en/priority_groups/gender
http://osha.europa.eu/en/publications/e-facts/efact51/view
http://osha.europa.eu/en/practical-solutions/faqs
http://osha.europa.eu/en/practical-solutions/faqs
http://osha.europa.eu/en/campaigns/hw2010/
http://osha.europa.eu/en/campaigns/hw2010/
http://osha.europa.eu/en/about/28th-april/
http://osha.europa.eu/en/about/28th-april/
http://osha.europa.eu/en/campaigns/hw2010/partners/eu-partners
http://hw.osha.europa.eu/
http://osha.europa.eu/en/about/competitions/european-photo-competition-2009


Na 53. mezinárodním festivalu dokumentárního a animovaného filmu v Lipsku bylo uděleno druhé ocenění 

za film zabývající se zdravým pracovištěm Healthy Workplaces Film Award za nejlepší dokument 

s pracovní tematikou. Cenu získal snímek Mlčeti zlatočeského režiséra Tomáše Kudrny. 

V roce 2010 agentura vydala 11 tiskových zpráv a během celého roku mnoho článků věnovaných BOZP. 

Monitorování sdělovacích prostředků ukazuje, že agentura figurovala ve více než 1 500novinových článcích. 

Na podporu kampaní Zdravé pracoviště za bezpečnost práce při údržbě a hodnocení rizik a také na podporu 

Světového dne bezpečnosti a ochrany zdraví při práci byly natočeny tři videoklipy, v nichž vystupoval Jukka 

Takala. 

K hlavním akcím roku 2010 patřila evropská konference o údržbě Euromaintenance ve Veroně, veletrh 

Interprotect v České republice, akce v Brugách uspořádaná Federací evropských ergonomických 

společností, Frankfurtský knižní veletrh a Expoprotection v Paříži. Zároveň pracovníci agentury vystoupili 

jako přednášející na téměř 200 konferencích pořádaných po celé Evropě i jinde. 

Dvěma nejvýznamnějšími událostmi z hlediska spolupráce s předsednickými zeměmi EU bylo uvedení 

výsledků průzkumu ESENER během španělského předsednictví při přezkumu strategie Společenství pro 

zdraví a bezpečnost při práci v polovině jejího období (2007–2012) a konference nazvaná „Údržba: dělejte ji 

bezpečně“ (Maintenance: Do It Safely), uspořádaná v Bruselu během belgického předsednictví za účasti 

komisařeLászló Andora a belgické místopředsedkyně vlády JoëlleMilquetové. 

Agentura je součástí konsorcia, které stálo u zrodu oblíbené animované postavičky jménem Napo. Byla 

zahájena práce na pilotním projektu vývoje nástrojové sady pro učitele (Napo Teachers’ Toolkit) zahrnující 

výukové plány, které mohou používat školy v celé Evropě. Kampaň Zdravé pracoviště podporují také DVD a 

videoklip nazvaný „Napo při bezpečné údržbě“ (Napo in Safe Maintenance) a soubor Napo Compendium 

obsahuje všech 12 Napových filmů z let 1997 až 2010. 

 

V rámci nového komunikačního partnerství mezi 

agenturou a sítí Enterprise Europe Network (EEN) 

proběhla v roce 2010 řada pilotních projektů, včetně 

šíření publikací agentury partnerům EEN. Síť EEN má 

více než 570 partnerů ve 45 zemích a od roku 2007 

poskytla služby třem milionům malých a středních 

podniků. 

 

Vývoj internetových stránek zahrnuje několik nových 

tematických oddílů, přepracování oddílu Evropského observatoria rizik a nový oddíl pro síť kontaktních míst. 

Aby bylo možné nástroj OiRA upravovat pro potřeby agentury, byla vytvořena a spuštěna zkušební 

internetová stránka OiRA, která umožňuje komunitě vývojových pracovníků přizpůsobovat nástroj OiRA 

agentury jejich konkrétním potřebám. Hodnocení svědčí o tom, že agentura byla v obnově a vylepšování 

svých internetových stránek věnovaných kampani úspěšná. Pro zvýšení publicity svých informací si 

agentura založila vlastní účet v síti Twitter. 

 

Agentura pokračovala ve svém programu publikační činnosti, kterou pomáhala přinášet podrobné a aktuální 

informace z oblasti BOZP široké škále čtenářů po celé Evropě. Během roku bylo vydáno devět nových zpráv 

 
6

http://osha.europa.eu/en/about/competitions/hw_film_award_2010
http://osha.europa.eu/en/press/press-releases/
http://www.napofilm.net/en/napos-films/napoepisode?filmid=id_napo_film_14
http://osha.europa.eu/en/oshnetwork/focal-points
http://twitter.com/EU_OSHA


agentury a přehledů literatury a také jedenáct informačních listů a propagačních materiálů pro kampaň 

Bezpečná údržba. 

 

ROZVOJ SÍTĚ 

Hlavní činností roku 2010 bylakoordinace 29 

agentur EU. Agentura působila jako zástupce 

jednotlivých regulačních orgánů EU a 

vystupovala jejich jménem na jednáních 

s Parlamentem, Radou a Komisí při probíhající 

debatě o budoucím místě agentur v rámci 

evropských institucí. 

 

Hlavní informační síti národních kontaktních 

míst pro bezpečnost a ochranu zdraví se dostalo podpory v dubnu roku 2010, kdy se do činností agentury 

EU-OSHA jako země EHP a ESVO plně zapojily Norsko, Island a Lichtenštejnsko, jež všechny mají 

kontaktní místa. Na mnoha činnostech agentury se podílí Švýcarsko, přestože zůstává mimo dohodu o 

EHP. Agentura také pokračovala ve své práci na posilování a rozvoji kontaktních míst a národních sítí 

v kandidátských a potenciálních kandidátských zemích. 

Bruselská styčná kancelář nadále působí jako hlavní spojnice mezi agenturou a jejími hlavními 

institucionálními, politickými a sociálními partnery na úrovni EU a vyřizuje nepřetržitý tok dotazů a rostoucí 

počet žádostí o informace a účast od institucí, veřejnosti a tisku. 

Agentura pokračovala ve své práci na posílení spolupráce se svými mezinárodními partnery, jako je 

Mezinárodní organizace práce (MOP) a Světová zdravotnická organizace (SZO). 

 

VÝHLED NA ROK2011 

 

V Evropském observatoriu rizik bude provedena další sekundární analýza výsledků průzkumu ESENER 

s cílem ukázat, jak zapadají do různých národních právních systémů a různých úprav pracovněprávních 

vztahů, a tím prozkoumat vztah mezi systémy ve velkém měřítku a politikami a řízením rizik v měřítku 

jednotlivých podniků. Rozsáhlý projekt Prognóza o vznikajících rizicích týkajících se „zelených“ pracovních 

míst se zaměří na identifikaci nových technologií, které mohou mít dopad na bezpečnost a zdraví 

pracovníků – ať kladný nebo záporný. Vedle toho budou vydávány články na stránkách OSHwiki o klíčových 

tématech relevantních pro pracovní program agentury s cílem spustit stránky OSHwiki, jakmile budou 

zaplněny obsahem natolik, aby k účasti přilákaly další subjekty. 

 

Co se týká informací o pracovním prostředí, bude v roce 2011 představen nástroj OiRA na národní 

úrovni, přičemž klíčovým zainteresovaným subjektům budou adresovány žádosti o politickou podporu. 

Probíhají pilotní projekty, přičemž jsou vyvíjeny nástroje, které jsou přizpůsobené konkrétním sektorům. 

 
7



 
8

Nástroj OiRA bude oficiálně uveden na Světovém kongresu BOZP v Istanbulu. Během druhého roku 

kampaně Bezpečná údržba budou vytvářeny zprávy a informační listy, mimo jiné na témata, jakou jsou 

zemědělství a legionella. Budou také připravovány materiály pro kampaň o prevenci rizik na období 2012–

2013. Podpora ochrany zdraví na pracovišti bude zatím zahrnovat nové zprávy a informační listy o podpoře 

ochrany zdraví mezi mladými pracovníky a o podpoře ochrany duševního zdraví. 

 

Co se týká komunikace, pořádání kampaní a propagace, budou 28. dubna 2011 (Světový den 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v Budapešti vyhlášeny Evropské ceny za správnou praxi (European 

Good Practice Awards) za vynikající přínos osmi evropských společností pro oblast bezpečné údržby a 

v říjnu proběhne v Bilbau zakončení kampaně Bezpečná údržba.Materiál připravovaný pro kampaň na 

období 2012–2013 zahrnuje interaktivní nástroje pro kontaktní místa a partnery kampaně, které jim mají 

pomoci pořádat akce v rámci kampaně, a nástrojovou sadu pro vedení kampaně, která má pomoci vybavit 

odborníky z jiné než komunikační oblasti nebo odborníky vedoucí kampaň nezbytnými dovednostmi a 

nástroji umožňujícími pořádat nízkonákladové akce, které budou šířit poselství bezpečné údržby. Bude 

vytvořeno nové DVD s postavou Napo o dopravě na pracovišti a také osvětový videoklip o nebezpečích 

tabákového kouře na pracovišti. Ve čtyřech členských státech EU bude testována nástrojová sada pro 

učitele, přičemž v druhé polovině roku 2011 bude vytvořen plán šíření informací a další výukové plány. Mezi 

osvětové činnosti bude patřit propagace ocenění za film zabývající se zdravým pracovištěm (Healthy 

Workplaces Film Award) na festivalu dokumentárního a animovaného filmu v Lipsku a evropské fotografické 

soutěže (European Photo competition) se zaměřením na prevenci rizik na pracovišti. 

 

Pokud jde o rozvoj sítě, bude rok 2011 prvním rokem, kdy se do činnosti agentury plně zapojí země EHP,a 

agentura bude intenzivně pracovat na plánování a přípravě 19. Světového kongresu o bezpečnosti a 

ochraně zdraví při práci, který se bude konat v Istanbulu. Agentura dále posiluje svou mezinárodní síť na 

základě probíhajících kontaktů s institucemi ve Spojených státech. Jsou zvažovány plány na rozšíření 

kontaktů také s Čínou, Indií a Mezinárodním panelem pro pracovní život (International Panel for Working 

Life), které navrhlo mateřské generální ředitelství Komise. V neposlední řadě předá ředitel agentury Jukka 

Takala v roce 2011 úřad svému nástupci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Výroční zpráva za rok 2010
	Shrnutí
	Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci
	SHROMAŽĎOVÁNÍ A ANALÝZA INFORMACÍ
	Evropské observatorium rizik
	Informace o pracovním prostředí

	KOMUNIKACE, POŘÁDÁNÍ KAMPANÍ A PROPAGACE
	ROZVOJ SÍTĚ
	VÝHLED NA ROK2011



